modis fuit aut p̄scriptione aut duplici ofessione p̄ scripturā bis fac
tam. vt. C. de agricol. et cen. cum scim. b. et atuat. q. p̄textu pie
a. Institutū. i. ne fauore ecclie aliqd̄ iniustū. tatis non est facien
da impietas. vt. xiiij. q. v. forte. i. q. i. non est puranda.
b. Iurgari. i. litigari. c. Seruituti. clericali.
c. Transactio. et nome ē h̄ simonia vt q̄s se emat vt p̄moueat.

imo vt p̄morus
maneat in ordine.
vt. s. e. ex antiqs
h̄ dic q̄ h̄ non fit
transactio sup or
dine sed super lib
tate vel super ip̄s
fo seruo et super h̄
uito potest fieri
transactio. xxxvi.
q. i. de raptorib.
nec est magis si
monia q̄ si quis e
meret terram vt
ibi edificaret ec
clesiam. sed tñ ip̄e
suus non p̄t tran
sire cū dño. vt. C.
de transact. inter
positas.

Aliena. xij.
q. ij. fraternitas.
xiiij. q. vi. si res.

Reddantur
postq̄ scit ecclia e
am esse alteri. h̄
pone q̄ placet sciz
at rem nō esse ec
clesie nunq̄ sta
tim tenetur resti
tuere. videtur h̄
q̄ sic. ex de simo
p̄ tuas. in fi. et ex
de postul. bone. ij.
q. i. bona fidem te
bet agnoscere. vt
ff. mā. q̄nt. d. dico
q̄ si diffidit de iu
re ecclie denuncia
bit illi quē credit
dñm vt rē potat.
nec in h̄ fraudem
fac. vt. ff. de neg.
g. at q̄ natura. g.
cū me absente. de
h̄ muenies. xx. xii.
ij. q. ij. si virgo.

Hoc tūc iur
te. distigue aut
fui iudei est vna
cul. i. ex ppria
ancilla natus aut
empticius. si em̄ ē
empticius aut es
mit eum antequā
fuit cristianus. a
post. item si emit
ante. aut emit es
um causa seruien
di. aut causa mer
cimoni. vernacus
h̄ si vult fieri cri
stianus. statim eis
pitur in libertatē
nullo precio dato
vt. C. de epi. et.
cle. deo nobis. g.
vlti. si enim emp
tus ad seruiendū
sine precio libera
tur si vult fieri cri
stianus. multoma
gis qui natus est
ex ancilla ppria

ne p̄ xp̄iani nominis institutū aut
aliena iura puadi. aut publica vide
atur disciplina subuerti. precipue
cū nec ip̄am ministerij clerical hac
oblatione fuscari dignitatem oueni
at. cogaturq̄ p̄ statu militantium
sibi obicōe iurgari aut videri quod
absit obnoxia. q̄b̄ sollicita op̄tentē
interdictione p̄hibitis. quisq̄s ep̄s
presbiter et diacon. vel eoz qui in
monasterijs preesse noscunt. h̄mōi
p̄sonas apud se tenentes non resti
tuendas p̄omis aut demceps vel ec
clesie fuituti vel religiosi s̄grega
tionib̄ putauerint applicandas. n̄
forfitan voluntate dñoz suoz sub
scriptionis testimonio primit. ab
solutas vel legitima transacione o
cellas periculum se pprii honoris nō
ambigant omumom̄isq̄ subituros si
super hac re cuiusq̄ verax nos que
rela pulsauerit. Magis quippe stu
dijs fm̄ beatū petz apostolum pre
cauendum ē. ne fides et disciplina do
mini blasphemē. Item nichil em̄
perire credim. eccliaisticis vtilitatis
bus si que sunt aliena reddantur.

Hoc tūc obfuidandum ē cū dñs et
suus eiusdem p̄fessionis inueniunt.
Ceterz si iude. cristianum mancipi
um emerit iudicis vel ep̄i aucte eti
am eo inuito ad libertatem debet p̄
duci. c. vnde greg. libertino ep̄o.

Ad libertatem perducantur mancipia cristiana a iudeis comparata.

Mancipia xp̄iana quecumq̄ iu
deū oparasse patuerit ad liber
tatē iuxta legum precepta sine am
biguitate perducite. ne qd̄ absit re
ligio xp̄iana iudeis sbiecta polluat.

Item ex ocilio toletano tercio d
eodem. **Officia publica iudeis**

non sunt committenda.

Nulla officia publica iudeis in
iungant per que eis occasio tribua
tur penam xp̄ianis inferre. Si q̄ ve
ro xp̄iani ab eis iudaismo ritu sūt
maculati vletiam circumcisi non
reddito precio ad libertatem et reli
gionem redeant xp̄ianam. **De**
bijs autem q̄ in infidelitate empti
ad gr̄iam baptismi venire desiderat
qd̄ fieri debeat. Gregorius scribit
fortunato neapolitano episcopo.

sine p̄cio liberatur. si vult fieri cristian. dicit greg. p̄ illo solo b̄na
dum precium qui causa mercimonij est emptus. vt. h̄. e. fraternitate.
si autem est empt. postq̄ fuit xp̄ian. liber efficit nullo precio dato
q̄ omertium xp̄iani p̄mit. ē ei interdictionum vt m. c. mancipia. si autē
esset empt. dum esse pagan. si causa seruitij est emptus et vult cri
stianus fieri. liber efficitur sine precio. vt. h̄. e. fraternitatem. si autem

In libertatem vendicentur serui q̄ ab infidelitate ad fidem accedunt.

Fraternitate vram oportet ef
se sollicitam si de iudeoz hui
cio non solum iude. s̄ etiam quisq̄
paganoz fieri voluerit cristianus
postq̄ voluntas ei. fuerit patefac
ta. ne hunc s̄b quolibet ingenio ar
guto cui p̄ia iudeoz venundandi fa
cultas sit. sedis q̄ ad cristianam oū
ti fidem desiderat defensione vestra i
libertatem modis omnib̄ vendicē
lōij vzo quos huiuscemodi opōtet
seruos amittere ne forfitan vtilita
tes suas irrationabilē existiment
impediri. sollicita vos hec ouenit cō
sideratione seruare. vt si paganos
quos mercimonij causa de extrane
is simibus emerint infra tres men
ses dum emptor cui venditi fuerint
non inuenitur fugere ad ecclesiam
forte contigerit et velle se dixerint
fieri cristianos vel etiam extra eccle
siam hanc talem voluntatem p̄dide
rint p̄ciū eoz a xp̄iano scilicet emp
tore percipiat. Si aut post p̄mitos
tres menses quisq̄ huiuscemodi h̄
uoz iudeoz velle suum dixerit et fie
ri voluerit cristian. nec aliqs eum
postmodū emerit. nec qualibet dñs
occasionis sp̄m hunc audeat venū
dare sed ad libertatis procul dubio
premia perducāt. qz hunc non ad
vendendum s̄ ad sibi huiendum di
citur cōparasse. **Idem ianuario**